
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 634

31 Δεκεμβρίου 2008

    ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 
χειμάρρου Δοξάτου κατάντη της Ε.Ο. Καβάλας − 
Δράμας ................................................................................................... 1

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενης έκτασης για 
δημιουργία σταυλικών εγκαταστάσεων, στον Πα−
παλάμπρου Βασιλείου, στο Αγρόκτημα Ομορφοκ−
κλησιάς του Δήμου Αγίας Τριάδος ................................ 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 5057 (1)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του χει−

μάρρου Δοξάτου κατάντη της Ε.Ο. Καβάλας − Δρά−
μας.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 

91/τ.Α΄) «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 
Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/89 (ΦΕΚ 59/τ.Δ΄/3.2.1989) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού, σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 (ΦΕΚ 116/τ.Α΄) «Περί 
υδραυλικών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των 
Δημοσίων Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις 
αντίστοιχες του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του π.δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61Α).

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30.5.1997) 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, Ρυθ−
μίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

5. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/
τ.Α΄/1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 1096/27.3.2003 (ΦΕΚ 393/τ.Β΄/4.4.2003) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα περιφέρειας Ανατολι−
κής Μακεδονίας − Θράκης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
σε προϊσταμένους Διευθύνσεων και Τμημάτων της Πε−
ριφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας − Θράκης».

7. Το υπ’ αριθμ. 10392/28.8.2008 (αριθμ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. 
5057/28.8.2008) έγγραφο του Δήμου Δοξάτου με το 
οποίο διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία μας η θεωρημένη, 
από την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών Νομού Δράμας, 
μελέτη οριοθέτησης τμήματος του χειμάρρου Δοξάτου 
κατάντη της Ε.Ο. Καβάλας − Δράμας.

8. Η υπ’ αριθμ. 3264/7.7.2008 απόφαση της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών Νομού Δράμας με την οποία εγκρί−
θηκε η μελέτη οριοθέτησης του χειμάρρου Δοξάτου.

9. Η υπ’ αριθμ. 1209/6.6.2008 απόφαση της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών Νομού Δράμας, με την οποία εγκρί−
θηκε η υδραυλική μελέτη του χειμάρρου Δοξάτου.

10. Το υπ’ αριθμ. 12/2008 Απόσπασμα πρακτικού της 
συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δοξάτου, κατά 
την οποία αποφασίσθηκε ομόφωνα η έγκριση της με−
λέτης οριοθέτησης.

11. Την υδραυλική μελέτη για την οριοθέτηση τμήματος 
χειμάρρου που αναφέρεται στο θέμα και το Τοπογρα−
φικό Διάγραμμα που τη συνοδεύει (αριθμ. σχεδίου Ο4, 
κλίμακα 1:1000), όπως ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από 
τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών Νομού Δράμας και 
από τα οποία προκύπτει ότι οι προτεινόμενες οριο−
γραμμές ανταποκρίνονται σε πλημμυρική παροχή για 
περίοδο αναφοράς Τ = 100 έτη.

12. Το υπ’ αριθμ. 10392/28.8.2008 έγγραφο του Δήμου 
Δοξάτου σχετικά με την χρηματοδότηση του έργου 
διευθέτησης στον χείμαρρο Δοξάτου, αποφασίζουμε: 

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές τμήμα−
τος του χειμάρρου Δοξάτου κατάντη της Ε.Ο. Καβάλας − 
Δράμας, όπως φαίνονται στο Τοπογραφικό Διάγραμμα 
υδραυλικής επίλυσης και προτεινόμενων οριογραμμών 
κλίμακας 1:1000 (αριθμ. σχεδίου Ο4), όπως αυτή ελέγ−
χθηκε και θεωρήθηκε από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπη−
ρεσιών Νομού Δράμας.

5913

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.01.15 10:38:46
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5914 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης θα προ−
κύψουν δαπάνες οι οποίες βαρύνουν τον Κρατικό Προ−
ϋπολογισμό. Σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 10392/28.8.2008 
έγγραφο του Δήμου Δοξάτου το έργο διευθέτησης που θα 
ακολουθήσει θα ενταχθεί σε μελλοντική προκήρυξη του 
ΕΣΠΑ ή σε κάποιο άλλο πρόγραμμα χρηματοδότησης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ανωτέρω 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο Τοπογραφι−

κό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 16 Δεκεμβρίου 2008

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5915



5916 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5917



5918 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5919

    Αριθμ. ΚΟ/2678 (2)
Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενης έκτασης για δη−

μιουργία σταυλικών εγκαταστάσεων, στον Παπαλά−
μπρου Βασιλείου, στο Αγρόκτημα Ομορφοκκλησιάς 
του Δήμου Αγίας Τριάδος.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

  Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4/τ.Α΄/11.1.1985) και 

ειδικότερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού «περί καθορισμού 
χρήσεων παραχωρούμενων δημοσίων εκτάσεων».

2. Την υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 απόφαση 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων «Αποστάσεις από πόλεις, χωριά, ... κτηνοτροφικής 
ή πτηνοτροφικής εγκατάστασης».

3. Την υπ’ αριθμ. ΚΗ/290/31.1.2007 απόφαση της Διεύ−
θυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης Ν.Α. Καστοριάς.

4. Το υπ’ αριθμ. ΚΗ/1783/3.2.2005 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Γεωργίας Νομού Καστοριάς.

5. Το υπ’ αριθμ. 22/ΔΑΣ/4891/186/20.2.2007 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Δασών Καστοριάς.

6. Το υπ’ αριθμ. 1190/2.2.2007 έγγραφο της ΚΘ΄ Εφο−
ρείας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

7. Το υπ’ αριθμ. 72/5.12.2007 έγγραφο της 16ης Εφορείας 
Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

8. Το υπ’ αριθμ. ΔΥΠ/140/19.1.2007 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Υγείας Πρόνοιας της Ν.Α. Καστοριάς.

9. Το υπ’ αριθμ. 41196/2362/7.11.2008 έγγραφο της Δι−
εύθυνσης Τοπικής Αυτ/σης και Δ/νσης.

10. Το υπ’ αριθμ. 1879 ΠΕ/5.1.2007 έγγραφο της Τοπο−
γραφικής Υπηρεσίας Νομού Καστοριάς.

11. Το υπ’ αριθμ. ΚΟ/83/07/24.4.2008 έγγραφο της Δι−
εύθυνσης Πολεοδομίας−Χωροταξίας και Περιβάλλοντος 
Ν.Α. Καστοριάς.

12. Το υπ’ αριθμ. 73/2.2.2007 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τουρισμού Δυτικής Μακεδονίας του Ε.Ο.Τ.

13. Το υπ’ αριθμ. 258/7.3.2007 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Νομού Καστοριάς.

14. Την υπ’ αριθμ. 2/2.1.2008 απόφαση Νομάρχη για τη 
μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αντινομάρχη Δημήτριο 
Σαββόπουλο, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως χώρο για κτηνοτροφική χρήση και 
ανέγερση σταυλικών εγκαταστάσεων το τμήμα ΑΒΓΔΑ 
του υπ’ αριθμ. 449 κοινοχρήστου αγροτεμαχίου του Ανα−
δασμού έτους 1978−1979 Αγροκτήματος Ομορφοκκλησι−
άς, έκτασης 4.000τ.μ., που προσδιορίζεται στο συνημ−
μένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:5000 και το 
οποίο θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Τοπογραφικής της Ν.Α. Καστοριάς και αποτελεί αναπό−
σπαστο τμήμα της απόφασής μας.

Από την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται οικονο−
μική επιβάρυνση σε βάρος του Δημοσίου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καστοριά, 15 Δεκεμβρίου 2008

Ο Αντινομάρχης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΑΒΒΟΠΟΥΛΟΣ



5920 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006343112080008*


